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 Врз основа на членот 13.18 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Факултетот за 

економски науки, Наставно-научниот совет на Факултетот, на седницата одржана 

на 02.11.2016 година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на 

магистерски труд и закажување на термин за јавна одбрана 

 

 

1. Се усвојува Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд 

под наслов „Реформите во банкарскиот систем во Југоисточна Европа“ од 

Ќамиле Демироска. 

 

2. На Ќамиле Демироска му се допушта јавна одбрана на магистерскиот труд. 

Јавната одбрана се закажува за 10.11.2016 година (четврток), со почеток во 14 

часот, во просториите на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Денот, часот и местото на одбраната, како и насловот на магистерскиот труд и 

името на кандидатот да се објават во Службеното гласило на Универзитетот 

најдоцна до седум дена пред денот на одбраната. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-нучниот совет на Факултетот за Економски науки го разгледа 

Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов 

„Реформите во банкарскиот систем во Југоисточна Европа“ од Ќамиле 

Демироска, објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр.15 

од 17.10.2016 година. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

1. кандидатот; 

2. членовите на комисијата; 

3. персонално досие; 

4. архива 

 

      Декан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                             Проф. д-р Билјана Цигловска с.р. 

 

 



Врз основа на членот 13.18 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Факултетот за економски науки, 

Наставно-научниот совет на Факултетот, на седницата одржана на 02.11.2016 

година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на 

магистерски труд и закажување на термин за јавна одбрана 

 

 

1. Се усвојува Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд 

под наслов „Финансиската глобализација како важен предизвик во процесот на 

Евроинтеграција на Р. Македонија“ од Фатон Садику. 

 

2. На Фатон Садику му се допушта јавна одбрана на магистерскиот труд. Јавната 

одбрана се закажува за 10.11.2016 година (четврток), со почеток во 13 часот, во 

просториите на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Денот, часот и местото на одбраната, како и насловот на магистерскиот труд и 

името на кандидатот да се објават во Службеното гласило на Универзитетот 

најдоцна до седум дена пред денот на одбраната. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-нучниот совет на Факултетот за Економски науки го разгледа 

Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов 

„Финансиската глобализација како важен предизвик во процесот на 

Евроинтеграција на Р. Македонија“ од Фатон Садику, објавен во Билтенот на 

Меѓународниот Универзитет во Струга бр.15 од 17.10.2016 година. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

1. кандидатот; 

2. членовите на комисијата; 

3. персонално досие; 

4. архива 

 

      Декан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                             Проф. д-р Билјана Цигловска с.р. 

 



  

Претседателот на Управниот Одбор на Меѓународниот Универзитет во 

Струга - Армен Кадриу од Струга, ул. ЈНА бр.91, роден на ден 21.02.1978 година со 

ЕМБГ 2102978434007 и бр. на л.к.G1101278 издадена од МВР Струга, по предлог 

на Финансиската служба како и во согласност со неговите законски надлежности и 

овластувања, а со цел утврдување на условите и критериумите за плаќање на долг 

по основ на школарина за студирање на Меѓународниот Универзитет во Струга ја 

носи следната: 

 

О Д Л У К А 

 
 Максималниот износ кој може да се опфати со Спогодбата за начинот и 

роковите за плаќање на долг на рати е 5.000,00 евра (во денарска противвредност 

според среден курс на НБРМ), кои ќе бидат уплатувани на жиро сметката на 

Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 Плаќањето на долгот може да се изврши на најмногу 36 месечни рати. 

 Износот на месечните рати ќе биде определен  со Спогодбата за начинот и 

роковите за плаќање на долг на рати која ќе биде склучена со студентот, а истите ќе 

бидат уплатувани на 1-ви во месецот. 

 Оваа одлука стапува на сила на денот на донесување на истата. 

  

 

 

Струга, 02.11.2016 година         

         

         

      Меѓународен Универзитет во Струга  

       Претседател на УО 

        

            Проф.Д-р Армен Кадриу с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 95 и член 113 став 2 од Законот за Високо Образование 

на Р.Македонија (бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 

41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), член 195 од Статутот на 

Меѓународниот Универзитет во и член 14 став 8 на Правилникот за 

последипломски студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, Комисијата за 

оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов "Склучување на граѓански 

брак и судските процедури за раскинување на истиот" изработен од страна на 

кандидатот Албана Менга, се донесува следнава : 

 

 

 

O Д Л У К А  
   

1. Албана Менга на ден 04.11.2016 година, со успех го одбрани Магистерскиот 

труд  со наслов "Склучување на граѓански брак и судските процедури за 

раскинување на истиот". 
2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, 

кандидатот се стекнува со научно звање Магистер на Правни Науки. 
 

        Образложение 

 
Комисијата за оценување и одбрана на магистерски труд под наслов 

"Склучување на граѓански брак и судските процедури за раскинување на 

истиот" изработен од кандидатот Албана Менга во состав д-р Луан Хајдарага, 

претседател на комисија, д-р Сејфула Османи, ментор и член на Комисија и д-р 

Марко Бело член на комисијата, имајќи во предвид успешната презентација на 

магистерскиот труд како и дадените одговори после поставените прашања од 

страна на Комисијата за оценување и одбрана како и позитивното оценување на 

магистерскиот труд во Извештајот на Комисијата за оценување и одбрана, објавен 

во Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр. 13 од 16.09.2016 година, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.  

 

 

Комисија за одбрана  на магистерски труд: 

      

 

 

  1. Проф. Д-р Луан Хајдарага, претседател с.р. 

 

 

  2.Проф. Д-р Сејфула Османи, ментор  с.р.            

   

 

  3.Проф. Д-р Марко Бело, член   с.р.       

 



 

Врз основа на член 95 и член 113 став 2 од Законот за Високо Образование 

на Р.Македонија (бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 

41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), член 195 од Статутот на 

Меѓународниот Универзитет во и член 14 став 8 на Правилникот за 

последипломски студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, Комисијата за 

оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов "Уставното судство во Р. 

Косово" изработен од страна на кандидатот Алтина Газафери Пачаризи, се 

донесува следнава : 

 

 

O Д Л У К А  
   

1. Алтина Газафери Пачаризи на ден 07.11.2016 година, со успех го одбрани 

Магистерскиот труд  со наслов "Уставното судство во Р. Косово". 
2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, 

кандидатот се стекнува со научно звање Магистер на Правни Науки. 
 

        Образложение 

 
Комисијата за оценување и одбрана на магистерски труд под наслов 

"Уставното судство во Р. Косово" изработен од кандидатот Алтина Газафери 

Пачаризи во состав д-р Марко Бело, претседател на комисија, д-р Мерсим 

Максути, ментор и член на Комисија и д-р Ебрар Ибраими член на комисијата, 

имајќи во предвид успешната презентација на магистерскиот труд како и дадените 

одговори после поставените прашања од страна на Комисијата за оценување и 

одбрана како и позитивното оценување на магистерскиот труд во Извештајот на 

Комисијата за оценување и одбрана, објавен во Билтенот на Меѓународниот 

Универзитет во Струга бр. 15 од 17.10.2016 година, одлучи како во диспозитивот 

на оваа одлука.  

 

 

 

Комисија за одбрана  на магистерски труд: 

      

 

 

  1. Проф. Д-р Марко Бело, претседател с.р. 

 

 

  2.Проф. Д-р Мерсим Максути, ментор  с.р.           

   

 

  3. Доц. Д-р Ебрар Ибраими, член   с.р.       

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Стратегиски Маркетинг, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Стратегиски Маркетинг, на  Проф. д-р Александар Биберај. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.               Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за високо 

образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 

17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 

30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Е-бизнис, застапен на вториот циклус на 

студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во 

Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Е-

бизнис, на  Проф. Д-р Билјана Цигловска. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за високо 

образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 

17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 

30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Е-бизнис, застапен на вториот циклус на 

студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во 

Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Е-

бизнис, на  Доц. Д-р Вехби Рамај. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.               Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за високо 

образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 

17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 

30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Маркетинг на услугите, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Маркетинг на услугите, на  Проф. Д-р Александар Биберај. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за високо 

образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 

17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 

30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународен менаџмент, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународен менаџмент, на  Проф. Д-р Флорида Вељаноска. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународен менаџмент, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународен менаџмент, на  Проф. Д-р Александар Биберај. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународен финансиски менаџмент, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународен финансиски менаџмент, на  Проф. Д-р Александар Биберај. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународни организации и 

глобализација, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Економски 

Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 

година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународни организации и глобализација, на  Проф. Д-р Марко Бело. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународни Економски Односи, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународни Економски Односи, на  Проф. Д-р Армен Кадриу. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методологија на истражување, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Методологија на истражување, на  Д-р Јетон Шаќири. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методологија на истражување, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Методологија на истражување, на  Проф. д-р Сејфула Османи. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Мултилингвизам и 

мултикултурализам, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за 

Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Мултилингвизам и мултикултурализам, на  Проф. Д-р Башким Рама. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Однесување на потрошувачи, застапен 

на вториот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Однесување на потрошувачи, на  Проф. Д-р Армен Кадриу. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Вмрежувани бизниси, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Вмрежувани бизниси, на Доц. Д-р Вехби Рамај. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.     Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Вовед во економијата, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Вовед во економијата, на Проф. Д-р Армен Кадриу. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.     Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Дизајнирање на бази на податоци и 

имплементација за бизнис, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот 

за Информатичка технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Дизајнирање на бази на податоци и имплементација за бизнис, на 

Доц. Д-р Елиор Виља. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Електронски бизнис, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Електронски бизнис, на Проф. Д-р Гзим Селими. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Креирање на нов производ, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Креирање на нов производ, на Проф. Д-р Армен Кадриу.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методи на истражување, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Методи на истражување, на Д-р Јетон Шаќири. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методи на истражување, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Методи на истражување, на Проф. Д-р Сејфула Османи. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Мултилингвизам и 

мултикултурализам, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за 

Информатичка технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Мултилингвизам и мултикултурализам, на Проф. Д-р Башким 

Рама. 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.            Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Претприемништво, застапен на вториот 

циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Претприемништво, на Проф. Д-р Гзим Селими.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Софтверски решенија за 

претпријатија, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за 

Информатичка технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Софтверски решенија за претпријатија, на Проф. Д-р Александар 

Биберај.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Стратегиско ИТ Менаџирање, застапен 

на вториот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Стратегиско ИТ Менаџирање, на Проф. Д-р Александар Биберај. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА            В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методологија на научно истражување, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга , во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Методологија на научно истражување, на Д-р Јетон Шаќири. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методологија на научно истражување, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга , во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Методологија на научно истражување, на Проф. Д-р Сејфула Османи. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Медиуми и глобализација, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Медиуми и глобализација, на Доц. Д-р Шпетим Цами. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Дипломатска етика, застапен на вториот 

циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Дипломатска етика, на Проф. Д-р Башким Рама. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународни економски односи, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Меѓународни економски односи, на Проф. Д-р Армен Кадриу. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методи и техники за решавање на 

конфликти, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Политички 

Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 

година. 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Методи 

и техники за решавање на конфликти, на Доц. Д-р Мухамед Јусуфи. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Мултилингвизам и 

мултикултурализам, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за 

Политички Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Мултилингвизам и мултикултурализам, на Проф. Д-р Флора С. Кастрати. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Надворешно-политичка анализа, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Надворешно-политичка анализа, на Проф. Д-р Башким Рама. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Постапките во институциите на ЕУ и 

Европскиот совет, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за 

Политички Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Постапките во институциите на ЕУ и Европскиот совет, на Проф. Д-р Марко 

Бело. 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Правосудство и внатрешни работи на 

ЕУ, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга , во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Правосудство и внатрешни работи на ЕУ, на Доц. Д-р Адриан Лека. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Регионална политика, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Регионална политика, на Доц. Д-р Шпетим Цами. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Административни процедури, застапен 

на вториот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Административни процедури, на Проф. Д-р Сејфула Османи. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Етика и деонтологија, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Етика и 

деонтологија, на Проф. Д-р Башким Рама. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 

 

 



 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународни организации, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународни организации, на Доц. д-р Шпетим Цами. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 

 

 



 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Медиуми и глобализација, застапен на 

вториот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Медиуми и глобализација, на Доц. Д-р Шпетим Цами. 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународни економски односи, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународни економски односи, на Проф. Д-р Армен Кадриу. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методи и техники за решавање на 

конфликтите, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Правни 

Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 

година. 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Методи 

и техники за решавање на конфликтите, на Проф. Д-р Башким Рама. 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методологија на истражување, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Методологија на истражување, на Д-р Јетон Шаќири. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методологија на истражување, 

застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Методологија на истражување, на Проф. д-р Сејфула Османи. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Мултилингвизам и 

мултикултурализам, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за 

Правни Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година. 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Мултилингвизам и мултикултурализам, на Проф. Д-р Башким Рама. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Постапките во институциите на ЕУ и 

Европскиот совет, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Правни 

Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 

година. 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Постапките во институциите на ЕУ и Европскиот совет, на Проф. Д-р Марко 

Бело. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 94 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Сенатот на Универзитетот на седницата одржана на 08.11.2016 година ја 

донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Правосудство и внатрешни работи на 

ЕУ, застапен на вториот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Правосудство и внатрешни работи на ЕУ, на Доц. д-р Адриан Лека. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.               Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 и 53 од 

Законот за високо образование образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 

35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 

10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), како и  член 132 став 4 од 

Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга, Сенатот на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, на седницата одржана на 08.11.2016 ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

За разрешување на Проректорот за финансии, инвестиции и развој  

Образложение 

 

Имено, врз основа на поднесеното барање од страна на актуелниот 

Проректор за финансии, инвестиции и развој, Доц. д-р Ружди Матоши, за 

повлекување од оваа функција, членовите на Сенатот донесоа одлука да прифатат 

барањето и да го разрешат актуелниот Проректор за финансии, инвестиции и 

развој.  

 

  

Одлуката стапува на  сила на денот на донесувањето. 

 

 

 

 

Струга, 08.11.2016                                    Меѓународен Универзитет во Струга 

              В.д. Ректор 

         Проф. д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународен маркетинг, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународен маркетинг, на  Проф. Д-р Армен Кадриу.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.     Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Оперативни истражувања, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Оперативни истражувања, на  Проф. Д-р Билјана Цигловска.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.            Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Европски економски интеграции, 

застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Европски економски интеграции, на  Проф. Д-р Билјана Цигловска.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Европско бизнис окружување, застапен 

на третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Европско бизнис окружување, на  Проф. Д-р Гзим Селими.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.           Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Интернет Маркетинг, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Интернет Маркетинг, на  Проф. Д-р Евис Куши.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Корпоративни Финансии, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Корпоративни Финансии, на  Доц. Д-р Флорида Вељаноска.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.            Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународен Бизнис, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународен Бизнис, на  Проф. Д-р Билјана Цигловска. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународен Бизнис, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународен Бизнис, на  Проф. Д-р Анастас Анџели. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународен Менаџмент, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународен Менаџмент, на  Проф. Д-р Александар Биберај.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.            Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Развој на економската мисла, застапен 

на третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Развој на 

економската мисла, на  Доц. Д-р Ширет Елези.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Светски финансиски системи, застапен 

на третиот циклус на студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Светски 

финансиски системи, на  Проф. Д-р Армен Кадриу.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.            Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Безбедност, застапен на студиските 

програми на третиот циклус на студии на Единиците во рамките на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Единиците при Меѓународниот 

Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Безбедност, на Проф. д-

р Луан Хајдарага.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                      В.Д.  РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Јазикот и меѓукултурната 

комуникација, застапен на студиските програми на третиот циклус на студии на 

Единиците во рамките на Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Единиците при Меѓународниот 

Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Јазикот и 

меѓукултурната комуникација, на Проф. д-р Башким Рама.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.            Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



 

 

 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Право на медиумите, авторско право и 

индустриска сопственост, застапен на студиските програми на третиот циклус на 

студии на Единиците во рамките на Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Единиците при Меѓународниот 

Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Право на медиумите, 

авторско право и индустриска сопственост, на Проф. д-р Сејфула Османи.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Билатерална и мултилатерална 

дипломатија, застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Политички 

Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 

година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Билатерална и мултилатерална дипломатија, на Проф. Д-р Башким Рама. 

 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Јавна комуникација, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Јавна 

комуникација, на Доц. Д-р Ебрар Ибраими. 

 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.            Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Кризите и мирното решавање, застапен 

на третиот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Кризите 

и мирното решавање, на Проф. Д-р Сејфула Османи. 

 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.               Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународна сигурност, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Меѓународна сигурност, на Проф. Д-р Луан Хајдарага. 

 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д.  РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународните односи и новиот 

светски поредок, застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за 

Политички Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Меѓународните односи и новиот светски поредок, на Проф. Д-р Луан 

Хајдарага. 

 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Мултикултурни и мултиетнички 

односи, застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, 

при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Мултикултурни и мултиетнички односи, на Проф. Д-р Башким Рама. 

 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Образовна политика, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Образовна политика, на Доц. Д-р Ебрар Ибраими. 

 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р.  

 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Политичка култура и демократија, 

застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Политичка култура и демократија, на Доц. Д-р Ебрар Ибраими. 

 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Полиција, војска и безбедносни 

служби, застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Политички Науки, 

при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Полиција, војска и безбедносни служби, на Доц. Д-р Башким Никола. 

 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



 

 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Арбитражно Право, застапен на третиот 

циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Арбитражно Право, на Доц. д-р Башким Никола.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р.  

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Економско казнено право, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Економско казнено право, на Проф. д-р Насер Адеми.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                          В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Јавно Право, застапен на третиот циклус 

на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот Универзитет во 

Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Јавно 

Право, на Проф. д-р Марко Бело. 

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                        В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Право на ЕУ, застапен на третиот циклус 

на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот Универзитет во 

Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Право на 

ЕУ, на Проф. д-р Марко Бело.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.            Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Право на кривична постапка, застапен 

на третиот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Право на 

кривична постапка, на Проф. д-р Сејфула Османи.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.            Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Стечај и стечајна постапка, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Стечај и 

стечајна постапка, на Проф. д-р Сејфула Османи.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                       В.Д.РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.               Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Судска Психологија, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Судска 

Психологија, на Проф. д-р Луан Хајдарага.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.          Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р.  

 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Граѓанска постапка, застапен на третиот 

циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Граѓанска постапка, на Доц. д-р Башким Никола.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                      В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Меѓународно Хуманитарно право, 

застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Меѓународно Хуманитарно право, на Проф. д-р Луан Хајдарага.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Право на сопственост, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Право на 

сопственост, на Проф. д-р Сејфула Османи.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

СТРУГА                       В.Д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.             Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Системи за управување со знаење и 

поддршка на одлучувањето, застапен на третиот циклус на студии на Факултетот 

за Информатичка технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Системи за управување со знаење и поддршка на одлучувањето, на  

Доц. д-р Елиор Виља.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                           В.д.РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.           Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р.  

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Семантички веб и семантички веб 

сервиси, застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 

година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Семантички веб и семантички веб сервиси, на  Доц. д-р Игли Тафај.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                            В.д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.               Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р.  

 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Напредни софтверски алгоритми, 

застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, 

при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Напредни софтверски алгоритми, на  Доц. д-р Еринд Бедали.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                           В.д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Напредни концепти од информациски 

системи, застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 

година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Напредни концепти од информациски системи, на  Проф. Д-р 

Александар Биберај.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                       В.д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Напредни безжични компјутерски 

мрежи, застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 

година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Напредни безжични компјутерски мрежи, на  Доц. д-р Еринд 

Бедали.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                           В.д.РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Интелегентни софтверски алгоритми, 

застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, 

при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Интелегентни софтверски алгоритми, на  Доц. Д-р Игли Тафај.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                            В.д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Методологија на истражување, 

застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, 

при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Методологија на истражување, на  Проф. Д-р Армен Кадриу.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                         В.д.РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.               Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Компјутерска визија, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Компјутерска визија, на  Доц. д-р Елиор Виља.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                           В.д.РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Интелегентни софтверски алгоритми, 

застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, 

при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Интелегентни софтверски алгоритми, на  Доц. Д-р Еринд Бедали.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                            В.д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р.  

 

 

 



 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Е-бизнис технологии, застапен на 

третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Е-бизнис технологии, на  Проф. д-р Александар Биберај.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                           В.д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.                Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 

 

 



 

 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата одржана на 

08.11.2016 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

 

 

за доверување настава во  

академската 2016/2017 година 

 

Член 1  

 

 Се доверува настава по предметот Визуелизација на информации, 

застапен на третиот циклус на студии на Факултетот за Информатичка технологија, 

при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година. 

 

Член 2  

 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Визуелизација на информации, на  Проф. д-р Александар Биберај.  

 

Член 3  

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

 

    СТРУГА                         В.д. РЕКТОР   

 

08.11.2016 год.              Проф. Д-р Флорида Вељаноска с.р. 

 



Врз основа на член 52, став 1, точка 23 од Законот за Високо Образование (бр. 35/08, 

103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 

145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), како и уредбата под број 12-10892/1 од 30.12.2009 година од 

страна на МОН и член 35 и 36 од Правилникот за Докторски студии на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Комисијата за оцена и одбрана на Докторската Дисертација на 

Кандидатот Осман Незири под наслов "Даночната проблематика со посебен 

осврт на даночната политика во Р. Косово"  ја донесе следнава : 

 

O Д Л У К А  

 

1. М-р Осман Незири, на ден 09.11.2016 година, со успех ја одбрани 

докторската дисертација под наслов "Даночната проблематика со посебен осврт 

на даночната политика во Р. Косово". 

 

2. Со одбраната на докторската десертација од точка 1 на оваа одлука, 

именуваниот се стекна со научен степен Доктор по Економски науки. 

  

       О б р а з л о ж е н и е 

 

Комисијата за оцена и одбрана на докторската дисертација под наслов 

"Даночната проблематика со посебен осврт на даночната политика во Р. 

Косово", поднесена од кандидатот м-р Осман Незири, а во состав: д-р Гзим 

Селими, претседател; д-р Армен Кадриу, член и ментор; д-р Билјана Цигловска, 

член; д-р Флорида Вељаноска, член;  д-р Александар Биберај, член;  имајќи ги 

предвид успешната презентација на докторската дисертација и дадените одговори 

на поставените прашања како и позитивната оцена на докторската дисертација 

содржана во Извештајот на оваа Комисија, објавен во Билтенот на Меѓународниот 

Универзитет во Струга бр.14 од  30.09.2016 година, одлучи како во диспозитивот 

на оваа одлука.    

 

 



 

КОМИСИЈА: 

 

 1. д-р Гзим Селими     претседател   ____________________ с.р. 

 

 2. д-р Армен Кадриу,   член и  ментор  ____________________ с.р. 

   

 3. д-р Билјана Цигловска  член                  ____________________ с.р. 

 

4. д-р Флорида Вељаноска  член                   ____________________с.р. 

 

5. д-р Алаксандар Биберај член    ___________________с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 95 и член 113 став 2 од Законот за Високо Образование 

на Р.Македонија (бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 

41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15,  30/16 и 127/16) член 195 од Статутот на 

Меѓународниот Универзитет во и член 14 став 8 на Правилникот за 

последипломски студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, Комисијата за 

оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов „Реформите во банкарскиот 

систем во Југоисточна Европа“ изработен од страна на кандидатот Ќамиле 

Демироска донесе  

 

 

O Д Л У К А  
 

- Ќамиле Демироска, на ден 10.11.2016 година, со успех го одбрани 

магистерскиот труд под наслов „Реформите во банкарскиот систем во 

Југоисточна Европа“.  

 

- Со одбраната на магистерскиот труд од точка 1 на оваа одлука, именуваниот 

се стекна со научен степен Магистер по економски науки. 

 

 

О б р а з л о ж е н и е  
 

Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Реформите во банкарскиот систем во Југоисточна Европа“ изработен од 

кандидатот Ќамиле Демироска, во состав: д-р Билјана Цигловска, претседател; д-р 

Армен Кадриу член и ментор на кандидатот и д-р Гзим Селими, член имајќи ги 

предвид успешната презентација на магистерскиот труд и дадените одговори на 

поставените прашања од страна на кандидатот како и позитивната оценка на 

магистерскиот труд во Извештајот на комисијата за оцена и одбрана, објавен во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга во бр.15 од 17.10.2016 година 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

КОМИСИЈА: 

      

 

1. Проф. д-р Билјана Цигловска, претседател с.р. 

 

 

2. Проф. д-р Армен Кадриу, член с.р. 

 

 

3. Проф. д-р Гзим Селими, член с.р.  

 



Врз основа на член 95 и член 113 став 2 од Законот за Високо Образование 

на Р.Македонија (бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 

41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15,  30/16 и 127/16) член 195 од Статутот на 

Меѓународниот Универзитет во и член 14 став 8 на Правилникот за 

последипломски студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, Комисијата за 

оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов „Финансиската глобализација 

како важен предизвик во процесот на Евроинтеграција на Р. Македонија“ 

изработен од страна на кандидатот Фатон Садику донесе  

 

 

O Д Л У К А  
 

- Фатон Садику, на ден 10.11.2016 година, со успех го одбрани 

магистерскиот труд под наслов „Финансиската глобализација како важен 

предизвик во процесот на Евроинтеграција на Р. Македонија“.  

 

- Со одбраната на магистерскиот труд од точка 1 на оваа одлука, именуваниот 

се стекна со научен степен Магистер по економски науки. 

 

 

О б р а з л о ж е н и е  
 

Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Финансиската глобализација како важен предизвик во процесот на 

Евроинтеграција на Р. Македонија“ изработен од кандидатот Фатон Садику, во 

состав: д-р Гзим Селими, претседател; д-р Армен Кадриу член и ментор на 

кандидатот и д-р Билјана Цигловска, член имајќи ги предвид успешната 

презентација на магистерскиот труд и дадените одговори на поставените прашања 

од страна на кандидатот како и позитивната оценка на магистерскиот труд во 

Извештајот на комисијата за оцена и одбрана, објавен во Билтенот на 

Меѓународниот Универзитет во Струга во бр.15 од 17.10.2016 година одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

КОМИСИЈА: 

      

 

1. Проф. д-р Гзим Селими, претседател с.р. 

 

 

2. Проф. д-р Армен Кадриу, член с.р. 

 

 

3. Проф. д-р Билјана Цигловска, член с.р. 

 



 

 

Р Е Ф Е Р А Т  

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА  ПО ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД 

ОБЛАСТА НА ЕКОНОМСКИТЕ НАУКИ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ, ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, одржана на ден 31.10.2016 година,  врз основа на распишаниот конкурс за 

избор на наставник во сите звања по група предмети од областа на економските 

науки, објавен на веб страната на Универзитетот и на Огласната табла во 

просториите на истиот, беше донесена одлука за формирање Рецензиона комисија 

во состав: 

 

1. д-р Анатас Анџели, академик          -претседател 

 

2. д-р Армен Кадриу,   редовен професор             -член 

 

3. д-р Суло Хадери, редовен професор             -член 

 

 

Рецензионата комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот извештај: 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 На распишаниот конкурс на 10.10.2016 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите звања по група предмети од областа на економските  науки се 

пријави кандидатот д-р Јетон Шаќири. 

 

  Врз основа на доставените документи Рецензионата комисија ги дава 

следните констатации и оценки: 

 

 



1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

 Од автобиографијата што е приложена кон пријавата се гледа дека 

кандидатот м-р Јетон Шаќири е роден на 17.03.1987 година во Струга, каде 

завршува основно и средно образование (гимназија). 

Во академската 2005/08 година се запишува на Економскиот факултет при 

Државниот Универзитетот на Тетово „– Скопје, каде дипломира во 2008 година.    

Во учебната 2008/2009 година се вработува како помлад асистент во 

Мешународниот Универзитет во Струга на работно место помлад асистент по 

група правни предмети на економски насока, и тоа: вовед во економија, вовед во 

сметководство, Економија на надворешна трговија и финансиски пазар и 

финансиски институци и др. 

Во академската 2008/2010 година се запишува на Постдипломски студии на 

Економски Факултет при Меѓународниот Универзитет во Струга, каде во 2010 

година со одбраната на магистерскиот труд се стекна со научен академски степен 

Магистер на Економски науки. 

Во академската 2010/2011 година се запишува на Докторски студии на 

Универзитетот на Тирана, Р.Албанија на Економски Факултет и на 16.09.2016 ја 

одбрани докторската дисертација под наслов “Банкарскиот надзор и 

предизивиците при реализација на Базел II и Базел III во Р.Македонија. 

(Анализа која е направена врз основа на поуките од финасиската криза 2008-

2009 година) . 

  

 

1. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Во текот на досегашната работа како помлад асистент и асистент учествувал во 

комплетна организација на вежбите по предметите од прв циклус на студии Oснови 

на Економија, Макроекономија, Економија на Надворешна Трговија, Основи на 

Сметководство, Финансиско Сметководство, Менаџмент на Инвестиции, 

Финансиски Пазар и Институции, Детали за покриеноста на наставата се дадени во 

Анекс 2, кој е составен дел на овој Извештај.  

За наведените предмети, покрај практичната работа со студентите за изработка на 

програми, семинарски и дипломски работи предвидени со наставата. 

Согласно со Извештајот од Комисијата за самоевалуација на Факултетот, 

кандидатот своите наставни обврски секогаш ги извршува професионално, 

квалитетно, совесно и на високо стручно ниво. Кандидатот успешно им го 

пренесува знаењето и воспоставува професионален однос со студентите, што е 

потврдено со позитивната оценка која кандидатот редовно ја добива од 

спроведената анонимна студентска анкета за квалитетна реализација на наставните 

обврски и содржини, спроведена во досегашниот период, организирана во рамките 

на процесот на самоевалуација.  

Во 2013, 2014 и 2015 година учествувал во организацијата на Меѓународната 

конференција Scientific Conference - Scientific Challenges for Sustainable 



Development. На конференциите кои се одржуваат во континуитет секоја година, 

учествува како член на одборот за организација на конференцијата. Кандидатот 

активно ги владее англискиот и српскиот јазик. Од компјутерскиот софтвер 

одлично владее со поголем број општи и специјализирани програми.  

 

2. НАУЧНИ И СТРУЧНИ АКТИВНОСТИ 

 

Учествува како автор или коавтор на научни трудови на повеќе симпозиуми или 

конференции во земјата и во странство.  

По изборот во звањето асистент докторант, самостојно или во соработка со 

други научни работници, има објавено повеќе научни трудови на светски и 

домашни конференции, кои заедно со сите претходни се наведени во Анексот 2, кој 

е составен дел на овој Извештај.  

 Научно - стручната активност на кандидатот Д-р Јетон Шаќири може да се 

види од поднесениот список на научно стручни трудови.  

 

3.СТРУЧНА ДЕЈНОСТ  

Кандидатот на полето на стручната активност, по изборот во звањето 

асистент докторант, пројавува значајна активност.  

Како ревидент или соработник учествува во ревизија на проектна 

документација на јаво приватни проекти во општина Струга.  

Позначајните проекти и стручни трудови се наведени во Анексот 2, кој е 

составен дел од овој Извештај.  

 

ОПШТЕСТВЕНА ДЕЈНОСТ  

 

Во периодот од 2008 до 2016, кандидатот д-р Јетон Шаќири бил член на 

организациониот одбор на неколку меѓународни научни собири.   

 

Д-р Јетон Шаќири има учествувано на многу симпозиуми, конференции и 

тркалезни маси на Република Македонија, Р.Албанија, Р.Косово во соработка 

домашни и меѓународни организации и тела. 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 Врз основа на горенаведените констатации, Рецензионата комисија цени 

дека д-р Јетон Шаќири ги исполнува условите потребни за избор на наставник, а 

тоа го докажува со своето досегашно стручно, наставно и педагошко искуство.  

 

 Имајќи во предвид дека, вкупната негова активност е од областа на 

економијта како и научните достигнувања презентирани научните конференци, 



магистерскиот труд, докторската дисертација, како и во издадените научни 

трудови, комисијата цени дека кандидатот ги исполнува условите предвидени со 

Законот за високо образование. 

 

Рецензионата комисија има чест и задоволство на Наставно-научниот совет 

на Факултетот за Економски Науки, да му предложи д-р Јетон Шаќири да го избере 

за наставник по група предмети од областа на економски науки, во звање Доцент.      

 

 

Рецензиона комисија: 

 

1. д-р Анатас Анџели, академик          -претседател с.р. 

 

2. д-р Армен Кадриу,   редовен професор             -член с.р. 

 

3. д-р Суло Хадери, редовен професор          -член с.р. 

 

 

 

 



Анекс 2   

2. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА 

ДЕЈНОСТ 

 

  

Одржување на настава   

А) Предавања на додипломски студии 

Академска 2016/2017 

  

1. Вовед на Економија  6 ⃰15 0⃰,04 1,8 

2. Финансиски Пазар и институции 6 ⃰15 0⃰,04 3,6 

3. Менаџмент на мал бизнис 6 ⃰15 0⃰,04 3,6 

4. Менаџмент на инвестиции 6 ⃰15 0⃰,04 3,6 

5. Економија на надворешна трговија 6 ⃰15 0⃰,04 3,6 

6. Макроекономија 6 ⃰15 0⃰,04 3,6 

7. Јавни финансии 6 ⃰15 0⃰,04 3,6 

Б) Предавања на последипломски студии   

1. Меѓународен Финансиски Менаџмент 3 ⃰15 0⃰,04 1,8 

2. Политика на цени 3 ⃰15 0⃰,04 1,8 

I       А)+Б) (предавања на додипломски и последипломски студии 27  

Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски или 

изработка на семинарски труд) 

 

А) Одржување на вежби   

1. Вовед на Економија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

2. Менаџмент на мал бизнис 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

3. Макроекономија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

II        А) Одржување на вежби  3,6 

Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски или 

изработка на семинарски труд) 

 

А) Одржување на вежби (академска 2015/2016)   

1. Вовед на Економија 6 ⃰15 0⃰,04 3.6 

2. Менаџмент на мал бизнис 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

3. Макроекономија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

4. Економија на надворешна трговија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

5. Финансиски пазар и институции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

6. Јавни Финанси 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

7. Менаџмент на инвестиции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

II        А) Одржување на вежби (академска 2015/2016)  10,8 

А) Одржување на вежби (академска 2014/2015)   

1. Вовед на Економија 6 ⃰15 0⃰,04 3.6 

2. Менаџмент на мал бизнис 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

3. Макроекономија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

4. Економија на надворешна трговија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

5. Финансиски пазар и институции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

6. Јавни Финанси 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

7. Менаџмент на инвестиции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 



II        А) Одржување на вежби (академска 2015/2016)  10,8 

А) Одржување на вежби (академска 2013/2014)   

1. Вовед на Економија 6 ⃰15 0⃰,04 3.6 

2. Менаџмент на мал бизнис 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

3. Макроекономија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

4. Економија на надворешна трговија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

5. Финансиски пазар и институции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

6. Јавни Финанси 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

7. Менаџмент на инвестиции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

II        А) Одржување на вежби (академска 2013/2014)  10,8 

А) Одржување на вежби (академска 2012/2013)   

1. Вовед на Економија 6 ⃰15 0⃰,04 3.6 

2. Менаџмент на мал бизнис 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

3. Макроекономија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

4. Економија на надворешна трговија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

5. Финансиски пазар и институции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

6. Менаџмент на инвестиции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

II        А) Одржување на вежби (академска 2012/2013)  9,6 

А) Одржување на вежби (академска 2011/2012)   

1. Вовед на Економија 6 ⃰15 0⃰,04 3.6 

2. Менаџмент на мал бизнис 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

3. Макроекономија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

4. Економија на надворешна трговија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

5. Финансиски пазар и институции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

6. Менаџмент на инвестиции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

II        А) Одржување на вежби (академска 2011/2012)  9,6 

А) Одржување на вежби (академска 2010/2011)   

1. Вовед на Економија 6 ⃰15 0⃰,04 3.6 

2. Менаџмент на мал бизнис 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

3. Макроекономија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

4. Економија на надворешна трговија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

5. Финансиски пазар и институции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

6. Менаџмент на инвестиции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

II        А) Одржување на вежби (академска 2010/2011)  9,6 

А) Одржување на вежби (академска 2009/2010)   

1. Вовед на Економија 6 ⃰15 0⃰,04 3.6 

2. Менаџмент на мал бизнис 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

3. Макроекономија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

4. Економија на надворешна трговија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

5. Финансиски пазар и институции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

6. Менаџмент на инвестиции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

7. Основи на Сметководство 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

8. Финансиско Сметководство 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

II        А) Одржување на вежби (академска 2009/2010)  12 



А) Одржување на вежби (академска 2008/2009)   

1. Вовед на Економија 6 ⃰15 0⃰,04 3.6 

2. Менаџмент на мал бизнис 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

3. Макроекономија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

4. Економија на надворешна трговија 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

5. Финансиски пазар и институции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

6. Менаџмент на инвестиции 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

7. Основи на Сметководство 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

8. Финансиско Сметководство 2 ⃰15 0⃰,04 1,2 

II        А) Одржување на вежби (академска 2008/2009)  12 

Консултации со студенти *2008/2009   

1. Вовед на Економија 120 ⃰0,002 0,24 

2. Менаџмент на мал бизнис 300⃰,002 0,06 

3. Макроекономија 400⃰,002 0,08 

4. Економија на надворешна трговија 300⃰,002 0,06 

5. Финансиски пазар и институции 300⃰,002 0,06 

6. Менаџмент на инвестиции 300⃰,002 0,06 

7. Основи на Сметководство 300⃰,002 0,06 

8. Финансиско Сметководство 250⃰,002 0,05 

III        А)  Консултации со студенти 

Академска година 2008/2009 

 0,67 

Консултации со студенти *2009/2010   

1. Вовед на Економија 100 ⃰0,002 0,20 

2. Менаџмент на мал бизнис 200⃰,002 0,04 

3. Макроекономија 300⃰,002 0,06 

4. Економија на надворешна трговија 300⃰,002 0,06 

5. Финансиски пазар и институции 200⃰,002 0,04 

6. Менаџмент на инвестиции 300⃰,002 0,06 

7. Основи на Сметководство 300⃰,002 0,06 

8. Финансиско Сметководство 250⃰,002 0,05 

III        А)  Консултации со студенти Академска година 

2009/2010 

 0,57 

Консултации со студенти *2010/2011   

1. Вовед на Економија 120 ⃰0,002 0,24 

2. Менаџмент на мал бизнис 300⃰,002 0,06 

3. Макроекономија 400⃰,002 0,08 

4. Економија на надворешна трговија 300⃰,002 0,06 

5. Финансиски пазар и институции 300⃰,002 0,06 

6. Менаџмент на инвестиции 300⃰,002 0,06 

7. Основи на Сметководство 300⃰,002 0,06 

8. Финансиско Сметководство 250⃰,002 0,05 

III        А)  Консултации со студенти Академска година 

2010/2011 

 0,73 

Консултации со студенти *2011/2012   

1. Вовед на Економија 120 ⃰0,002 0,24 

2. Менаџмент на мал бизнис 300⃰,002 0,06 

3. Макроекономија 400⃰,002 0,08 



4. Економија на надворешна трговија 300⃰,002 0,06 

5. Финансиски пазар и институции 300⃰,002 0,06 

6. Менаџмент на инвестиции 300⃰,002 0,06 

III        А)  Консултации со студенти Академска година 

2011/12 

 0,56 

Консултации со студенти *2012/2013   

1. Вовед на Економија 120 ⃰0,002 0,24 

2. Менаџмент на мал бизнис 300⃰,002 0,06 

3. Макроекономија 400⃰,002 0,08 

4. Економија на надворешна трговија 300⃰,002 0,06 

5. Финансиски пазар и институции 300⃰,002 0,06 

6. Менаџмент на инвестиции 300⃰,002 0,06 

III        А)  Консултации со студенти Академска година 

2012/13 

 0,56 

Консултации со студенти *2013/2014   

1. Вовед на Економија 120 ⃰0,002 0,24 

2. Менаџмент на мал бизнис 300⃰,002 0,06 

3. Макроекономија 400⃰,002 0,08 

4. Економија на надворешна трговија 300⃰,002 0,06 

5. Финансиски пазар и институции 300⃰,002 0,06 

6. Јавни Финанси 300⃰,002 0,06 

7. Менаџмент на инвестиции 300⃰,002 0,06 

III        А)  Консултации со студенти Академска година 

2012/13 

 0,56 

Консултации со студенти *2014/2015   

1. Вовед на Економија 120 ⃰0,002 0,24 

2. Менаџмент на мал бизнис 300⃰,002 0,06 

3. Макроекономија 400⃰,002 0,08 

4. Економија на надворешна трговија 300⃰,002 0,06 

5. Финансиски пазар и институции 300⃰,002 0,06 

6. Јавни Финанси 300⃰,002 0,06 

7. Менаџмент на инвестиции 300⃰,002 0,06 

III        А)  Консултации со студенти Академска година 

2014/15 

 0,56 

Консултации со студенти *2015/2016   

1. Вовед на Економија 120 ⃰0,002 0,24 

2. Менаџмент на мал бизнис 300⃰,002 0,06 

3. Макроекономија 400⃰,002 0,08 

4. Економија на надворешна трговија 300⃰,002 0,06 

5. Финансиски пазар и институции 300⃰,002 0,06 

6. Јавни Финанси 300⃰,002 0,06 

7. Менаџмент на инвестиции 300⃰,002 0,06 

III        А)  Консултации со студенти Академска година 

2015/16 

 0,56 

Консултации со студенти *2016/2017   

1. Вовед на Економија 120 ⃰0,002 0,24 



3. Н

А

У

Ч

Н

О

И

С

Т

Р

АЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

I. Труд со оригинални научни резултати, објавен во стручно/научно 

популарно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 

1.  “Имплементација на принципите на Базелскиот комитет за ефикасна 

банкарска супервизија и регулирање на банкарскиот систем”,  The Heritage/3  

- Струга- 2011 

3 

2. “Impact of global economic crisis on the economies of Western Balkan 

(Macedonian economy) ”  Scientific Paper of Seeu University  “SEEU Review”, 

May 2012 

3 

3. Albanian Economic Model Facing the Global Recession, Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies, MCSER Publishing, Rome-Italy, E-ISSN 2281-4612 

1,8 

4. Owerview on banking market risk in R.Albanija, Biznes Jorunal, Prishtina ИССН 

3652-4321, Колеџи Бизнеси, Р.Албанија 

2 

5. “Албанскиот економски модел наспроти глобалната рецесија,”; Институт Алб 

Шкенца ,  Скопје,    Јули  2012 

2 

6. Management of credit risk in Macedonia Economy, Journal od Educational and 

Social Research ISSN 2239-978X E- ISSN 2240-0524, Vol 2, 2014 

3 

7. The Ilnfluence of banks with forgien capital in the economy of R.Macedonia, 

Heritage Journal, IUS, May, 2015 

3 

8. Comparative Overview of the monetary policy between Macedonia and Albania, 

CRC Journal ( Contemporary Research Center), ISSN 1857-7474, 04/2016 

3 

Вкупно 20,8 

II. Труд објавен во зборник на трудови на в.о. институција 

III. Учество на научен/стручен собир со реферат 

 

1. “Excellence of surveillance system of the banking sector; Post-financial 

crisis era”, International Scientific Conference “Global financial crises”; 

University Ismail Qemali  Vlore  Septembre 2011 

 

1+2 

2. Effects of Regional Trade Agreements on international agricultural trade,   

International Scientific Conference; Univerziteti I Biznesit dhe 

Teknologjise UBT Prishtine,  Tetor   2012 Цигловска Билјана, Шаќири 

Јетон 

1+2 

3. Analysis of the banking system`s role in the economic growth. Case R. 

Macedonia International Scientific Conference “INTERNATIONAL 

ECONOMICS, MANAGEMENT & FINANCE DOCTORAL 

STUDENTS CONFERENCE ”; University Tirana ,  Tirane   December 

2012 

 

1+1 

2. Менаџмент на мал бизнис 300⃰,002 0,06 

3. Макроекономија 400⃰,002 0,08 

4. Економија на надворешна трговија 300⃰,002 0,06 

5. Финансиски пазар и институции 300⃰,002 0,06 

6. Јавни Финанси 300⃰,002 0,06 

7. Менаџмент на инвестиции 300⃰,002 0,06 

III        А)  Консултации со студенти Академска година 

2016/17 

 0,56 

Вкупно :  НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

I+II+III+IV 

 121,13 

   



4. Политикати и насоките на странските директи инвестици  во 

Балканот со посебен акцент во Р. Македонија Меѓународан 

конференција, 'Инвестиците во функсија на економскиот развој и 

интеграциите' Улчин, 2013 

1+2 

5. Operational risk modelling and its implications for emerging markets 

banks International Conference " RESEARCH AND EDUCATION - 

CHALLENGES TOWARD THE FUTURE " (ICRAE 2013),  Faculty of 

Education Sciences, University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” in Shkodër,  

Maj2013  

1+2 

6. Export Demand Function and Exchange Rate Volatility in Macedonia 2nd 

INTERNATIONAL CONFERENCE, Regional Challenges for the 

Sustainable Development, Maj 2013 

1+2 

7. Финансискиот систем на Република Македонија- Оценка на 

банкарскиот сектор од  опасности во период 2008-2012,  International 

Scientific Conference “INTERNATIONAL Conferenc ”; Универзитет на 

Валона  ,  Валона,     Ноември  2012 

1 

8. Export Demand Function and Exchange Rate Volatility in Macedonia, 2nd 

INTERNATIONAL CONFERENCE, IUS Regional Challenges for the 

Sustainable Development, Maj 2013 

1+2 

9. Имплементација на Реформите од Базел 3 во Р.Македонија, Тетово  

2013, Државен Универзитет на Тетово, Економската регионална 

соработка во процес на глобализацијата,  

1+1 

10. The role of the fiscal policy in the largest financial crises in developed 

countries" "Scientific Challenges for Sustainable Development" IUS, 

Struga, R.Macedonia 09.04.2016 

1+1 

11. 'The impact of foreign banks in the banking sector of R.Macedonia during 

the financial crisis' Second International Scientific Conference "Scientific 

Challenges for Sustainable Development" IUS, Struga, R.Macedonia 

25,04,2015  

1+1 

12. "The challenges of developing countries to adopt Basel III concepts and 

impacts in R.Macedonia" SCFSD'14 International University of Struga, 

19.09.2014.  

1+1 

Вкупно 29 

 

4. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

  

1. Член на организационен или програмски одбор на меѓународен научен/ 

стручен собир 
1 

2. Декан/директор 6 

3. Раководител на постдипломски или докторски студии 2 

Вкупно  9 

 

 

Вкупно поени 1+2+3  

1. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

121,13 

2. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА 

ДЕЈНОСТ 

 

49,8 

3. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 

 

9 



Вкупно 179,93 

 

Рецензиона комисија: 

 

1. д-р Анатас Анџели, академик          -претседател с.р. 

 

2. д-р Армен Кадриу,   редовен професор             -член с.р. 

 

3. д-р Суло Хадери, редовен професор             -член с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Р Е Ф Е Р А Т  

 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ПО ГРУПА ПРЕДМЕТИ  

ОД ОБЛАСТА НА ПРАВНИТЕ НАУКИ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРАВНИ 

НАУКИ, ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

  

На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, одржана на ден 31.10.2016 година,  врз основа на распишаниот конкурс за 

избор на наставник во сите звања по група предмети од областа на правнте науки 

објавен на веб страната на Универзитетот и на Огласната табла во просториите на 

истиот, беше донесена одлука за формирање Рецензиона Kомисија во состав: 

 

1. Д-p, Сејфула Османи, вонреден професор   - претседател          

2. Д-р, Насер Адеми, редовен професор    - член  

3. Д-р, Ебрар Ибраими, доцент      - член 

 

Рецензионата Kомисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот извештај: 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 На распишаниот конкурс на 10.10.2016 година објавен на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите звања, по група предмети од областа на правните науки се 

пријави кандидатот д-р Aдриан Лека. 

  Врз основа на доставените документи Рецензионата Kомисија ги дава 

следните констатации и оценки: 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

  Од автобиографијата што е приложена кон пријавата се гледа дека 

кандидатот Д-р Адриан Лека е роден на 06.03.1986  година во Мирдита, Република 

Албанија. Средното образование го завршил во 2005 во Решен, Мирдита, 

Република Албанија. Во период oд 2005-2008 година ги завршува своите студии на 

Факултетот за Правни Науки во Албанија, со просек 9,34.  

Темата на Дипломската работа е со наслов: „Ставот на одбраната во казнената 

постапка, проблематика и судска пракса“, под менторство  на судијата од Судот 



за тешки кривични дела г.Сандер Симони. Магистерските студии ги завршува на 

Правниот Факултет- оддел “Приватно Право и Бизнис Право“ со просек 9,4. 

Темата за магистерката теза е со наслов :„Правниот третман на предметите во 

Албанското граѓанско законодавство во рамките на римското право“ под 

менторство на Проф.д-р Илир Берхани. 

  Во  периодот од 2012-2015 година ја подготвува и брани Докторската 

дисертација, на Факултетот за Правни Науки, на Департманот за Казнено право на 

тема  “Алтернативните мерки во Албанија со компаративен поглед на Р. 

Македонија и Р. Косово” под менторство на Проф. д-р Скендер Качупи.  

 

Во перидот од 2011-2013 година работи како Директор на Правната 

Дирекција во институциите на Општина Рубик, Мирдита, Албанија.  

 Во периодот од 2006-2008 година работи како Директор на Организацијата: 

Нудиме дијалог, интеграција и европска толеранција. “АФРОДИТЕ”, Пермет, 

Албанија 

 Во периодот од 2008-2010 година работи како адвокат, во Адвокатската 

Комора на Албанија, Ѓирокастер, Албанија. 

 Од 2013- година работи и како професор во Универзитетот “Луиѓ Гуракучи 

”, Факултет за Правни Науки, Скадар, Албанија. 

Во периодот од 2011-2014 кандидатот бил ангажиран како вонреден 

професор на Департаментот за Научни Истражувања, во  Приватниот 

Универзитетот “Aргенти”, Факултет за Правни Науки, Скадар, Албанија. 

 

Во периодот од 2012- трае, адвокат и  правен консултант  со број на лиценца 

5782 издадена од Националната Адвокатска Комора, Тирана со број L37903501Q, 

Албанија.   

 

Кандидатот во текот на своето работно искуство е ангажиран за следните 

предмети:  

1. Кривично право 

2. Кривично Процесно Право 

3. Криминалистика 

4. Трудово Право и Социјална заштита  

5. Историја на Кривично Право 

6. Јавно Обвинителство (Мастер) 

 

 

 

 

 



2. НАУЧНИ И СТРУЧНИ АКТИВНОСТИ 

 

 Научно-стручната активност на кандидатот д-р Адриан Лека може да се 

види од поднесениот список на научно стручни трудови. Кандидатот кон пријавата 

ги приложи следните научни и стручни трудови: 

 

1. Научен Труд објавен од страна на Academic Journal of Interdisciplinary Studies, 

со импакт фактор , AJIS July 2016, vol 5 no 2 edition E-ISSN 2281-4612 dhe  

ISSN 2281-3993 како прв автор Opponent System in Criminal Procedure: 

Advantages and Disadvantages’’,страна  79-82,  Phd.Адриан  Лека и 

PhD.candidate Јулиан Хаѓиу http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis 

 

2. Научен Труд објавен од страна на Academic Journal of Interdisciplinary Studies, 

со импакт фактор   објавена од страна на AJIS July 2016, vol 5 no 2 edition E-

ISSN 2281-4612 dhe  ISSN 2281-3993 ‚‘‘International and Regional Organizations 

in the Balkan, the Case of Kosovo’’ страна 163-170,Prof. Ариф Риза и 

PhD.Aдриан Лека.  

http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/issue/view/20 

 

3. Научен Труд објавен од страна на 9th  International Conference on Social 

Sciences во Дубровник ,Хрватска  со импакт фактор објавена од страна на 

lib.euser.com 8-9 April 2016 edition ISBN 9788890916410, како прв автор со 

наслов ‘’The Meaning of  Punishment Alternatives’’ стр.352-362. 

http://lib.euser.org/res/prc/9/9th_ICSS_2015_Proceedings_Book_Vol_1_ISBN_9788890916410.pdf  

 

4. Научен Труд објавен од страна на ‘’8th International Scientific Conference ‘’, 

held in Ulcinj (MNE) во  01 Април  2016 Црна Гора,со наслов ‘’The role and 

effectiveness of investments in the integration process of Balkan societies after 

Stabilisation Association Agreement’’, како единствен автор  со наслов 

‘’Procedurat alternative në disa vende të rajonit’’, објавена во Научниот Булетин 

индексиран со шифра ISBN-9789940623005,стр .5-14.Web-страна 

http://ekonomskiinstitut.com 

 

5. Научен Труд објавен од страна на 8th International Conference on Social 

Sciences во      

Sofia, Bulgaria, со импакт фактор објавен од страна на lib.euser.org 4-5 March 

2016 edition    

ISB 9788890916212, како прв автор со наслов ‘’Attitude, Referring Alternative   

Penalties’’,стр. 630-639.     

http://lib.euser.org/res/prc/7/7th_ICSS_2015_Proceedings_Book_ISBN_9788890916229.pdfhttp://li

b.euser.org/res/prc/8/icss8_conf_prog.pdf 

http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis
http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/issue/view/20
http://lib.euser.org/res/prc/9/9th_ICSS_2015_Proceedings_Book_Vol_1_ISBN_9788890916410.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/
http://lib.euser.org/res/prc/7/7th_ICSS_2015_Proceedings_Book_ISBN_9788890916229.pdfhttp:/lib.euser.org/res/prc/8/icss8_conf_prog.pdf
http://lib.euser.org/res/prc/7/7th_ICSS_2015_Proceedings_Book_ISBN_9788890916229.pdfhttp:/lib.euser.org/res/prc/8/icss8_conf_prog.pdf


6. Научен Труд објавен од страна  на ‘’8th International Scientific Conference ‘, 

held in Ulcinj (MNE) на  01 Април  2016 Црна Гора со наслов’The role and 

effectiveness of investments in the integration process of Balkan societies after 

Stabilisation Association Agreement’’, со импакт фактор објавен во Научниот 

Булетин INI,  индексиран со шифра бр. ISSN 1800-9794 COBISS.CG-ID 

20586256, од печатницата ‘’DUKAGJINI’’ Пеја ,Kосово, како прв автор со 

наслов ‘’ Roli i Jurisprudencës në Mbrojtjen e të Drejtave dhe lirive themelore të 

Njeriut në Shqipëri’’,  стр.460-467. 

http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf 

 

7. Научен Труд објавен од страна  на ‘’8th International Scientific Conference ‘’, 

held in Ulcinj (MNE) во 01 Април  2016 Црна Гора со наслов, ‘’The role and 

effectiveness of investments in the integration process of Balkan societies after 

Stabilisation Association Agreement’’, со импакт фактор објавен во научниот 

булетин INI, индексиран со шифра ISSN 1800-9794 COBISS.CG-ID 20586256  

драфт агендата со моето присуство со наслов ‘’Judical Ethics and Professional 

Deontology in Albania’’,стр. 510-515. 

http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf  

 

8. Научен Труд објавен од страна  нa  ‘’8th International Conference on Social 

Sciences‘’ организиеана од EUSER, USEARCH,ICCV-Romanian Academy and 

MCSER, во Софија , Булгарија на  4-5 Maрт 2016, со импакт фактор  објавен 

од страна на EUSER,индексиран со шифра ISBN 9788890916212, како прв 

автор со наслов ‘’Attitude, Referring, Alternative Penalties’’, стр. 629-639. 

http://lib.euser.org/res/prc/7/7th_ICSS_2015_Proceedings_Book_ISBN_9788890916229.pdf 

9. Научен Труд објавен од страна  нa  ‘’7th International Scientific Conference on 

Social Sciences‘’ , ne Kelantan, Malaysia на  29-30 Jануари  2016, со импакт 

фактор објавен од страна на EUSER , индексиран со шифра ISBN 

9788890916229, како прв автор со наслов  ‘’Impact of Offenses in Alternative 

Sentences’’, стр. 260-266. 

http://lib.euser.org/res/prc/7/7th_ICSS_2015_Proceedings_Book_ISBN_9788890916

229.pdf 

 

 

Научни конференции и конгреси  

 

1.Учество на Научната Меѓуанродна Конференција организирана од страна на 

‘’Academic Journal of Interdisciplinary Studies’’ MCSER Publishing, Rome-Italy, 

Јули 2016, како прв автор со наслов ‘’Opponent System in Criminal 

Procedure:Advantages and Disadvantages’’, објавена од научниот булетин MCSER, 

http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://lib.euser.org/res/prc/7/7th_ICSS_2015_Proceedings_Book_ISBN_9788890916229.pdf


индексирана со шифра  E-ISSN 2281-4612 dhe ISSN 2281-3993,fq.79-82. 

http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis  
 

2. Учество на Научната Меѓуанродна Конференција  во Пеја, Косово Јуни 2016, 

како единствен автор со наслов Nënpunësi Civil Në Republikën e Shqipërisë’’, 

објавена од страна на научниот булетин ‘’Dardania’’, индексиран со шифра ISBN-

1800-9794 dhe COBISS.CG-ID 20683538. 

3. Учество на третата  Научната Меѓуанродна Конференција  međunarodne 

Savremeno Obrazovanje Nove Tehnologije i Održivi Razvoj’’, организирана во Нови 

Пазар , Петак , Србија, на  13 Мај 2016.god.Br.49-16, како единствен автор со 

налов ‘’ Reforme U Javnoj Upravi U Albanji I U Makedoniji’’, објавена од страна на 

научниот билтен NAUKOM  žr:220-132514-56. 

 

4. Учество на Научната Меѓуанродна Конференција  ‘’8th International Scientific 

Conference ‘’ Nr.166 organizuar од страна на ‘’Scientific Research and 

Development’’, held in Ulcinj (MNE) на  01 Април 2016 , Црна Гора, ‘’The role and 

effectiveness of investments in the integration process of Balkan societies after 

Stabilisation Association Agreement’’, драфт агендата со моето учество со наслов 

‘’Judicial Ethics and Professional Deontology in Albania’’, објавена од научниот 

билтен INI, индексирана со шифра ISSN 1800-9794 COBISS.CG-ID 20586256. 

http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf 

 

5. Учество на Конференција  ‘’8th International Scientific Conference ‘’ Nr.154 

организирана од страна на ‘’Scientific Research and Development’’, held in Ulcinj 

(MNE) në 01 Април  2016 Црна Гора со наслов ‘’The role and effectiveness of 

investments in the integration process of Balkan societies after Stabilisation 

Association Agreement’’, драфт агендата со моето учество со наслов’Jurisprudence 

role in the protection of rights and fundamental freedoms in Albania’’, објавена од 

страна на научниот билтен INI, индексиран со шифра ISSN 1800-9794 

COBISS.CG-ID 20586256. http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf 

 

6. Учество на Конференција  ‘’8th International Scientific Conference ‘’ Nr.113  

организирана од страна на ‘’Scientific Research and Development’’, held in Ulcinj 

(MNE) на  01 Април 2016, Црна Гора  со наслов ‘’The role and effectiveness of 

investments in the integration process of Balkan societies after Stabilisation 

Association Agreement’’, драфт-агендата  со моето учество со наслов‘’Shoqëria 

Evropiane: Procedurat e themelimit dhe struktura organizative’’, објавена од страна 

на научниот билтен INI, индексирана со шифра ISSN 1800-9794 COBISS.CG-ID 

20586256. 

 

http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf


7. Учество на Конференција  ‘’8th International Scientific Conference ‘’ Nr.112  

организирана од страна на ‘’Scientific Research and Development’’, held in Ulcinj 

(MNE) на 01 Април 2016 Црна Гора , со тема ‘’The role and effectiveness of 

investments in the integration process of Balkan societies after Stabilisation 

Association Agreement’’, draft-агендата со моето учество со наслов ‘’ Politikat 

Fiskale Në BE’’, објавена од страна на научниот билтен INI, индексирана со 

шифра ISSN 1800-9794 COBISS.CG-ID 20586256, Издавачка Куќа KGT. 

 

8. Учество на Конференција  ‘’8th International Scientific Conference ‘’ Nr.102  

организирана од страна на ‘’Scientific Research and Development’’, held in Ulcinj 

(MNE) në 01 Април  2016 Црна Гора , со наслов ‘’The role and effectiveness of 

investments in the integration process of Balkan societies after Stabilisation 

Association Agreement’’, драфт агендата со моето учество со наслов ‘’ Roli i 

Jurisprudencës në Mbrojtjen e të Drejtave dhe lirive themelore të Njeriut në Shqipëri’’, 

објавена од страна на научниот билтен INI, индексирана со шифра ISSN 1800-

9794 COBISS.CG-ID 20586256, издадена од страна на печатница  ‘’DUKAGJINI’’ 

Пеја Косово, стр.460-467. http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf 

 

9.Учество на Конференција  ‘’8th International Scientific Conference ‘’ Nr.102  

организирана од страна на ‘’Scientific Research and Development’’, held in Ulcinj 

(MNE) на 01 Април 2016, Црна Гора со наслов ‘’The role and effectiveness of 

investments in the integration process of Balkan societies after Stabilisation 

Association Agreement’’, како единствен автор со наслов ‘’Procedurat alternative në 

disa vende të rajonit’’, објавена во научниот билтен индексиран со шифра ISBN-

978-9940-623-00-5, fq.5-14. http://ekonomskiinstitut.com 

 

10. Учество на Конференција  ‘’9th International Conference on Social Sciences‘’ 

организирана од страна на  EUSE во Дубровник, Хрватска на  8-9 Април  2016, 

како прв автор со наслов ‘’The Meaning of Punishment Alternatives’’, обајвена од 

страна на EUSER, индексирана со шифра ISBN 9788890916410, стр. 351-362. 

http://lib.euser.org/res/prc/9/9th_ICSS_2015_Proceedings_Book_Vol_1_ISBN_97888

90916410.pdf   

 

11. Учество на Конференција  ‘’8th International Conference on Social Sciences‘’ 

организирана од страна на  EUSER, USEARCH,ICCV-Romanian Academy and 

MCSER, во Софија, Бугарија  на  4-5 Maрт 2016,  како прв автор со наслов 

‘’Attitude, Referring, Alternative Penalties’’, објавена од страна на EUSER, 

индексирана со шифра ISBN 9788890916212, стр. 629-639. 
http://lib.euser.org/res/prc/7/7th_ICSS_2015_Proceedings_Book_ISBN_9788890916229.pdfhttp://lib.euser.org/res/prc/8/icss8_conf_prog.pdf 
 

http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/
http://lib.euser.org/res/prc/7/7th_ICSS_2015_Proceedings_Book_ISBN_9788890916229.pdfhttp:/lib.euser.org/res/prc/8/icss8_conf_prog.pdf


12. Учество на Конференција ‘’7th International Scientific Conference on Social 

Sciences‘’ организирана од страна на GERIC- Global Entrepreneurship, Research & 

Innovation Center University of Mlaysia Kelantan, in partnership with EUSER, 

INSOC-Romanian Academy and MCSER, ne Kelantan, Malaysia на  29-30 Jануари 

2016, како прв автор со наслов ‘’Impact of Offenses in Alternative 

Sentences’’,објавена од страна на EUSER ,индексирана со шифра  ISBN 

9788890916229, стр. 260-266. 

http://lib.euser.org/res/prc/7/7th_ICSS_2015_Proceedings_Book_ISBN_97888909162

29.pdf 

 

13.Учество на Конференција ‘’International Scientific Conference ‘’  Nr.125 

организирана од страна на ‘’Scientific Research and Development’’, held in Ulcinj 

(MNE) во Декември  2015 Црна Гора, како прв автор со наслов ‘’ Fjucers Kontratat 

në Bursë’’, во досие сертификатот за учество. 

 

14. Учество на Втората  Научна Конференција ‘’Hulumtimi dhe shkenca ne 

shekullin e dytë të pavarësisë së Shqipërisë’’, организирана од страна на Центарот 

за Истражување и Развој во Пеја, 2-3 Ноември 2015, како прв автор со наслов 

‘’Procedura legjislative në Unionin Europian’’, објавена во научниот билтен  

‘’DARDANIA’’, Nr.3, индексирана со шифра ISSN- 1800-9794 COBISS.CG-ID 

20683538. 

 

Кандидатот е автор и на следнaва: 

 

1. Научна Монографија, 2016  издавачка куќа  Mirgeeralb, со aвтор  Др.Aдриан 

Лека. Alternativat e dënimit në Shqipëri, Vështrim krahasues me Republikën e  

Maqedonisë dhe Republikën e Kosovës, ISBN 978-9928-07-431-7, 258 f, 16.5 x 

24.0 cm, Албанија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 Врз основа на горенаведените констатации, Рецензионата комисија цени 

дека д-р Адриан Лека ги исполнува условите потребни за избор на наставник, а тоа 

го докажува со своето досегашно наставно и педагошко искуство на 

Универзитетот’’Луиѓ Гуракучи” во Скадар , Р.Албанија на Факултетот за Правни  

Науки.  

Имајќи во предвид дека, вкупната негова активност е од областа на правото 

како и научните достигнувања презентирани во докторската дисертација, 

магистерскиот труд, како и во издадените публикации, комисијата цени дека 

кандидатот ги исполнува условите предвидени со Законот за високо образование. 

Рецензионата комисија има чест и задоволство на Наставно-научниот совет 

на Факултетот за Правни Науки при Меѓународниот Универзитет во Струга, да му 

предложи д-р Адриан Лека да го избере за наставник по група предмети од областа 

на правните науки во наставно-научно звање Доцент. 

   

 

               Рецензиона комисија: 

 

 

 - Д-р Сејфула Османи, вонреден професор              - претседател с.р. 

 

  

 ____________________________ 

 

 - Д-р Насер Адеми, редовен професор    - член  с.р. 

 

 

 _____________________________ 

 

 

 - Д-р Ебрар Ибраими, доцент                  - член  с.р. 

 

 ______________________________ 

 

 

 

 



 

Р Е Ф Е Р А Т  

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА  ПО ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД 

ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРСКИТЕ НАУКИ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 

 На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, одржана на ден 31.10.2016 година, врз основа на распишаниот конкурс за 

избор на наставник во сите звања по група предмети од областа на компјутерските 

науки, објавен на веб страната на Универзитетот и на Огласната табла во 

просториите на истиот, беше донесена одлука за формирање Рецензиона комисија 

во состав: 

 

 

- Д-p, Бетим Чичо, редовен професор    - претседател          

- Д-р, Билјана Перчинкова, редовен професор  - член  

- Д-р, Армен Кадриу, редовен професор   - член 

 

Рецензионата комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот извештај: 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

 

 На распишаниот конкурс на 10.10.2016 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите звања, по група предмети од областа на компјутерските науки се 

пријави кандидатот д-р Елиор Вила. 

 

  Врз основа на доставените документи Рецензионата комисија ги дава 

следните констатации и оценки: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

Од автобиографијата која е во прилог на барањето се гледа дека кандидатот 

д-р Ериол Вила е роден на 11.04.1978 во Корча, Р. Албанија.  Основното училиште 

го завршил во 1993година во Корча,  додека средното политехничко ушилиште во 

Тирана – насока Електроника во периодот од 1993-1997. Потоа се запишува на 

Политехничкиот Универзитет во Тирана, Факултет за Електротехника и 

Инжинерство - катедра Електроника – насока Компјутерско Инжинерство во 

периодот 1997-2002 година. 

 

По завршувањето на студиите, кандидатот се запишува на постдипломски 

студии MSc на германски јазик во периодот од 2002-2004 година од областа 

Администрација и  Индустриски Менаџмент (BWL) на Факултетот за Германско 

Инжинерско Образование и Индустриски менаџмент при Техничкиот Универзитет 

во Софија – FDIBA во соработка со Техничкиот Универзитет Брауншвајг преку 

стипендија доделена од страна на DAAD. Во 2004 година дипломира на 

Техничкиот Универзитет Брауншвајг бранејќи го магистерскиот труд под наслов: 

Markteintritt во Großbritannien - Rahmenbedingungen und Martkeintrittstrategien под 

менторство на Проф. Д-р Франц Петер Ланг. 

 

Веднаш по завршувањето на магистерски студии и еден подготвителен 

период од 6 месеци, во 2005 година со стипендија доделена од страна на DAAD ги 

почнува докторските студии на Факултетот за Германско Инжинерско Образование 

и Индустриски менаџмент при Техничкиот Универзитет во Софија во соработка со 

Техничкиот универзитет во Карлсрухе во  Германија. Докторските  студии ги 

завршува во 2010 година со одбрана на докторската дисертација под наслов: 

Информации за ТПМ безбедност-от за мобилни компјутери под менторство на 

Проф. Д-р Пламенка Боровска и  Д-р Хартмут Шмек. Еден дел од научните 

истражувања на докторските студии се спроведени на Универзитетот во Карлсруе 

во Германија, со финансиска поддршка од DAAD.  

По завршувањето на докторските студии во периодот 2010-2011 година, 

кандидатот спроведува постдокторски студии на Институтот за  Напредни 

Истражувања во Безбедносниот Сектор (CASED) на Техничкиот Универзитет во 

Дармштад, Германија. Истражувањето  се фокусира во областа на Безбедност и 

заштита на  информацијата во лабораторија на безбедносни системи во режија на 

Проф. Д-р Ing. Ахмад-Реза Садегхи со стипендија доделена од страна на албанската 

влада за студентите Албанци во странство. 

Д-р, -ИНГ. Елиор Вила организираше меѓународна научна конференција 

Computer Science 15", што се одржа во Драч, исто така беше ко-претседател на 

конференцијата. Со оглед на успехот на оваа конференција и академската 

соработка, кандидатот бил награден со златен медал од Техничкиот Универзитет во 

Софија со мотивација за да се промовира научната и академската соработка. 



Од 2015 година па наваму Др, ИНГ. Вила Елиор управува со две програми 

на  докторски студии на Европскиот Универзитет во Тирана. Од 2003 година па 

навака, исто така менторира  над 50 дипломски теми на бачелор и мастер студии во 

универзитетите каде што е ангажиран како наставник.  

Кандидатот својата академската  и научна активност ја започнува во 2002 година.  

Тој е основач на Одделот за Информатика на Универзитетот во Елбасан 

"Александар Џувани" во 2014 година и оттогаш е на чело на овој оддел. Неговата 

дејност во текот на годините е како што следува: 

 

• Во периодот од 2001-2002 година кандидатот е предавач со скратено работно 

време на Универзитетот во Елбасан "Александар Џувани". 

• Од 2011 година работи како редовен професор на Универзитетот во Елбасан " 

Александар Џувани " и директор на Одделот за Информатика. 

• Во периодот 2003-2009 бил асистент професор (наставата е на германски и 

англиски јазик) на Факултетот за Германско Инжинерско Образование и 

Индустриски менаџмент за обука на англиски јазик (Elfe) на Техничкиот 

универзитет во Софија. 

• Од 2011 година работи како хонорарен предавач на прв, втор и трет циклус на 

докторски студии во  University of NewYork  во Тирана. 

• Од 2014 година па наваму работи како хонорарен предавач на Универзитетот 

"Kliment Ohridski" Софија (наставата е на англиски јазик). 

• Од 2015 година па наваму работи како хонорарен предавач на Факултетот за 

Германско Инжинерско Образование и Индустриски менаџмент при Техничкиот 

Универзитет во Софија (наставата е на германски јазик), во рамките на проектот 

финансиран од DAAD. 

• Од 2015 година па наваму работи како хонорарен предавач на Факултетот за 

економски науки при Универзитетот во Тирана. 

 

Кандидат во својата академска дејност бил наставник по следните предмети: 

 

1. Информатика и логички дизајн (предавач) - Универзитет "А. Џувани" 

2. Компјутерска архитектура (предавач) - Универзитет "А. Џувани" 

3. Оперативни системи (предавач) - Универзитет "А. Џувани" 

4. Компјутерски мрежи (предавач) - Универзитет "А. Џувани" 

5. Безбедноста на компјутерот и на мрежата (предавач) - Универзитет "А. Џувани" 

6. Безбедноста  на интернет (предавач ) - Универзитет "А. Џувани" 

7. Напредна Компјутерска архитектура (предавач на мастер студии) - Универзитет 

"А. Џувани". 

8. ИКТ образование (предавач на мастер студии) - Универзитет "А. Џувани" 

9. Програмирање во C и информатика (асистент) Elfe  и FDIBA 

10. Компјутерска архитектура (асистент) -ФДИБА 

11. Компјутерска и комуникациска мрежа (предавач) - Универзитетот во Софија 

"Климент Охридски" 

12. Напредна Компјутерска архитектура (предавач на мастер студии) –University of 

NewYork Тирана 



13. Безбедност  на Мрежа и криптографија (предавач на мастер студии) – University 

of NewYork Тирана 

14. Напредни мрежи (предавач на Школата за докторски науки) – University of 

NewYork Тирана 

15. Криптографија (предавач на мастер студии) –Универзитет во Тирана 

16. Безбедност на мрежа (предавач на мастер студии) - Универзитет во Тирана 

 

Материјалите во форма на прирачници за горенаведените предмети сите 

поединечно се подготвени од страна на авторот врз основа на најновата современна 

литература во областа на компјутерските науки и инженерство. 

 

 

2. НАУЧНИ И СТРУЧНИ АКТИВНОСТИ 

 

 Научно- стручната активност на кандидатот д-р Елиор Вила може да се види 

од поднесениот список на научно стручни трудови. Кандидатот кон пријавата ги 

приложи следните научни и стручни трудови: 

 

1. ELIOR VILA 

“Enabling High Level Security in Mobile Computers Equipped with Trusted Platform 

Module”Journal of “Computer Engineering”, pp. 5 – 9, Vol. 3, № 1/2009, ISSN 1313-

2717. 

2. ELIOR VILA, NINA SINJAGINA, PLAMENKA BOROVSKA 

“Deploying Trusted Computing on TPM Enabled Mobile Computers”Journal of 

“Information Technologies and Control”, pp. 28 – 32, №3/2009, ISSN 1312-2622. 

3. ELIOR VILA 

“TPM versus PUFs for Device Authentication” 

Proceedings of Sixth Scientific International Conference “Computer Science ’11”, pp 

246 - 251, Ohrid, Macedonia, September 2011, ISBN: 978-954-438-914-7. 

4. ELIOR VILA 

“IT Entwicklung - und InnovationenalsWettbewerbsinstrument der 

Regierungenpolitik - FallstudieAlbanien”WissenschaftlicheKonferenz 

“INNOVATIONEN UND WETTBEWERBSFÄHIGKEIT", 24-25 November 2011 Sofia, 

Bulgarien. 

5. ELIOR VILA 

“Complex and Persistent Security Threats in Cyberspace” 



WissenschaftlicheKonferenz “WIRTSCHAFT UND TECHNOLOGIE IM DIENST DER 

GESELLSCHAFT", pp 161-166, 21-22 November 2013 Sofia, Bulgarien, ISSN 1310-

3946. 

6. ELIOR VILA, HARRI RRAPAJ 

“Analysis and Security Assessment of CIS Infrastructure” 

Proceedings of Seventh Scientific International Conference “Computer Science ’15”, pp 

69 - 75, Durres, Albania, September 2015, ISBN: 978-619-167-177-9. 

 

 

 

7. ELIOR VILA, HARRI RRAPAJ 

“Hardening Security of Enterprise Network Services” 

Proceedings of Seventh Scientific International Conference “Computer Science ’15”, pp 

76 - 81, Durres, Albania, September 2015, ISBN: 978-619-167-177-9. 

8. ELIOR VILA, ARLIND BUSHI, ARTA LELI, ARDIT ELEZI 

“Exploring the Capabilities of Deauthentication Attacks in WLANs”  

Proceedings of Seventh Scientific International Conference “Information Systems and 

Technology Innovations: the New Paradigm for a Smarter Economy”, Tirana, Albania, 

June 2016 (ne publikim) 

9. ELIOR VILA, ANISA HOXHA, MALBORA POKA, SABAJETE ELEZAJ 

“Network Virtualization: Impact on Security, Risks and Best Practices” 

Proceedings of Seventh Scientific International Conference “Information Systems and 

Technology Innovations: the New Paradigm for a Smarter Economy”, Tirana, Albania, 

June 2016 (ne publikim) 

10. ELIOR VILA, HARRI RRAPAJ 

“An Approach For Hardening Of Network Infrastructure” 

Proceedings of the International Conference on Information Technologies (InfoTech-

2016) 20-21 September 2016, Bulgaria.ISSN 1314-1023 

11. ELIOR VILA, INESA MANÇI 

“Security Investigation Of Web Application: Challenges And Defense Techniques” 

Proceedings of the International Conference on Information Technologies (InfoTech-

2016) 20-21 September 2016, Bulgaria.ISSN 1314-1023 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 Врз основа на горенаведените констатации, Рецензионата комисија цени 

дека д-р Елиор Вила ги исполнува условите потребни за избор на наставник, а тоа 

го докажува со своето досегашно наставно и педагошко искуство на Универзитетот 

Александар Џувани во Елбасан, Р. Албанија, Универзитетот во Тирана, Р. 

Албанија, Универзитетот Њу Јорк во Тирана, Универзитетот „Св. Климент 

Охридски“ во Софија, Р. Бугарија.   

 

 Имајќи во предвид дека, вкупната негова активност е од областа на 

информатиката и компјутерските науки, како и научните достигнувања 

презентирани во докторската дисертација, магистерскиот труд, како и во 

издадените книги и публикации, комисијата цени дека кандидатот ги исполнува 

условите предвидени со Законот за високо образование. 

 

Рецензионата комисија има чест и задоволство на Наставно-научниот совет 

на Факултетот за Информатичка технологија, да му предложи д-р Елиор Вила да го 

избере за наставник по група предмети од областа на компјутерските науки, во 

наставно-научно звање Доцент. 

 

 

              РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА: 

 

 

- Д-p, Бетим Чичо, редовен професор    - претседател   с.р. 

_________________________________       

- Д-р, Билјана Перчинкова, редовен професор  - член с.р. 

_________________________________ 

- Д-р, Армен Кадриу, редовен професор   - член с.р. 

 

     _________________________________                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Р Е Ф Е Р А Т  
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА  ПО ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД 

ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРСКИТЕ НАУКИ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ УНИВЕРЗИТЕТ ВО 

СТРУГА 

 

 

 На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, одржана на ден 31.10.2016 година, врз основа на распишаниот конкурс за 

избор на наставник во сите звања по група предмети од областа на компјутерските 

науки, објавен на веб страната на Универзитетот и на Огласната табла во 

просториите на истиот, беше донесена одлука за формирање Рецензиона комисија 

во состав: 

 

 

- Д-p, Бетим Чичо, редовен професор    - претседател          

- Д-р, Билјана Перчинкова, редовен професор  - член  

- Д-р, Армен Кадриу, редовен професор   - член 

 

Рецензионата комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот извештај: 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

 

 

 На распишаниот конкурс на 10.10.2016 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите звања, по група предмети од областа на компјутерските науки се 

пријави кандидатот д-р Еринд Бедали. 

 

  Врз основа на доставените документи Рецензионата комисија ги дава 

следните констатации и оценки: 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

Од автобиографијата  која е во прилог на барањето се гледа дека кандидатот 

д-р. Еринд Бедали е роден на 07.01.1983 во Елбасан. Основното  училиште го 

завршил  во 1997 година, во "Птолеме Џувани"- Елбасан, додека средното 

училиште во периодот од 1997-2001 во гимназиско училиште "Даскал Тодри" -  

Елбасан.  

Во 2001 година е добитник на Златен Медал од Министерството за 

Образование на Албанија за завршување на средното училиште со одлични 

резултати. Откако добил стипендија за школување во Турција, во периодот 2001-

2002 година, во Истанбул завршува една подготвителна година за изучување на 

турскиот јазик, а во периодот од 2002-2006 година ги завршува своите 

додипломски студии на Универзитетот Хачетепе во Анкара, во областа на 

Компјутерско Инжинерство.  

Во периодот 2008-2010 година, ги завршува магистерските студии во 

областа: Информатика, на Универзитетот во Тирана. Темата на магистерскот труд е 

"Нејасна логика и нејзината инжинерска примена", кој го изработил под 

менторство на Проф.Д-р. Илиа Нинка.             

Во периодот 2011-2014 година ги завршува докторските  студии и успешно 

ја брани докторската дисертација на одделот за Информатика, Сектор за Напредни 

Информатички Системи, под наслов "Нејасна логика и нејзината инжинерска 

примена во моделирање", под менторство на Проф.Д-р. Илиа Нинка.    

           Во периодот од 2007 година (во моментов), работи како предавач на 

Универзитетот Александар Џувани во Елбасан, Р. Албанија.           

 Во периодот 2008-2015 година, работи како хонорарен предавач на 

Универзитетот Епока, Тирана 

Кандидатот во своето наставно искуство е ангажиран по следниве предмети:  

1. Вовед во програмирање (предавања) - Универзитетот во Елбасан 

2. Објектно ориентирано програмирање (предавања) - Универзитетот во 

Елбасан, Универзитетот Епока 

3. Структура на податоци и алгоритми (предавања) - Универзитетот во 

Елбасан, Универзитетот Епока 

4. Програмски јазици (предавања) - Универзитетот во Елбасан 

5. Вештачка интелигенција (предавања, магистерски студии) - Универзитетот 

во Елбасан, Универзитетот Епока 

6. Data mining (предавања, магистерски студии) - Универзитетот Епока 

 

 

 

 

 



2. НАУЧНИ И СТРУЧНИ АКТИВНОСТИ 

 

 Научно- стручната активност на кандидатот д-р Еринд Бедали може да се 

види од поднесениот список на научно стручни трудови. Кандидатот кон пријавата 

ги приложи следните научни и стручни трудови: 

 

1. Erind Bedalli, Ilia Ninka, Exploring an Educational System's Data through Fuzzy 

Cluster Analysis, Athens Journal of Sciences Vol. 12/2015 

2. Erind Bedalli, Ilia Ninka, Using homogeneous fuzzy cluster ensembles to address 

fuzzy c-means initialization drawbacks, International Journal of Scientific and 

Engineering Research-IJSER Vol.5 /2014 

3. Erind Bedalli, Ilia Ninka, Adapting the fuzzy c-means clustering algorithm for a semi-

supervised learning approach, International Journal of Science, Innovation and New 

Technology, Vol.1 /2014 

4. Erind Bedalli, Ilia Ninka, Nje studim krahasues mbi algoritmin e turbullt të mesoreve 

dhe disa variante të tij, Buletini Shkencor i Universitetit te Elbasanit, Edicioni i 

Shkencave të Natyrës, Vol.4 /2013 

 

Научни конференции и конгреси 

 

1. Erind Bedalli, Enea Mançellari, Ozcan Asilkan, A heterogeneous cluster ensemble 

model for improving the stability of fuzzy cluster analysis, Twelfth International 

Conference On Application Of Fuzzy Systems And Soft Computing – ICAFS-16, 

Vienna, Austria 2016 

2. Albi Dode, Erind Bedalli, An Android-based Application for Mining Customer 

Satisfaction, Conference Computer Science ‘15, Co-organized by University of 

Elbasan and Technical University of Sofia, Durres, Albania, 2015 

3. Josif Grabocka, Erind Bedalli, Lars Schmidt-Thieme, Supervised Nonlinear 

Factorizations Excel In Semi-supervised Regression, SPRINGER - Advances in 

Knowledge Discovery and Data Mining (18th Pacific-Asia Conference on 

Knowledge Discovery in Databases, PAKDD 2014), Tainan/Taiwan 

4. Erind Bedalli, Ilia Ninka, Implementation of some cluster validity methods for fuzzy 

cluster analysis, International Symposium on Computing in Informatics and 

Mathematics - ISCIM 2013, Tirana/Albania 2013 



5. Erind Bedalli, Ilia Ninka, A classification model combining the fuzzy K-NN and fuzzy 

C-Means algorithms, International Western Balkans Conference on Mathematical 

Sciences - IWBCMS  2013, Elbasan , Albania 

6. Josif GRABOCKA, Erind BEDALLI, Lars SCHMID-THIEME (2012) Efficient 

classification of long time series, Conference ICT-Innovations 2012, Ohrid, FYROM 

 

Кандидатот е автор на  

Прирачник за студенти ”Programimi ne Java”- Елбасан, 2012 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 Врз основа на горенаведените констатации, Рецензионата комисија цени 

дека д-р Еринд Бедали ги исполнува условите потребни за избор на наставник, а 

тоа го докажува со своето досегашно наставно и педагошко искуство на 

Универзитетот Александар Џувани во Елбасан, Р. Албанија и Универзитетот Епока 

во Тирана, Р. Албанија.  

 

 Имајќи во предвид дека, вкупната негова активност е од областа на 

информатиката и компјутерските науки, како и научните достигнувања 

презентирани во докторската дисертација, магистерскиот труд, како и во 

издадените книги и публикации, комисијата цени дека кандидатот ги исполнува 

условите предвидени со Законот за високо образование. 

 

Рецензионата комисија има чест и задоволство на Наставно-научниот совет 

на Факултетот за Информатичка технологија, да му предложи д-р Еринд Бедали да 

го избере за наставник по група предмети од областа на компјутерските науки, во 

наставно-научно звање Доцент. 

 

 

              РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА: 

 

- Д-p, Бетим Чичо, редовен професор    - претседател   с.р. 

_________________________________       

- Д-р, Билјана Перчинкова, редовен професор  - член  с.р. 

_________________________________ 

- Д-р, Армен Кадриу, редовен професор   - член с.р. 

     _________________________________                               

 



Universiteti Ndërkombëtar në Strugës 
Fakulteti i Shkencave Ekonomike 

 

Këshillit Mësimor-Shkencor 

të Fakultetit  të Shkencave Ekonomike  

 

Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Ekonomike, në bazë të 

statutit të programit mësimor të Universitetit Ndërkombëtar të Strugës dhe në pajtim me 

normat e parapara për arsim të lartë studimor e shkencor, kandidati Mr.Sc.Gazmend 

Beshi rreth përshtatshmërisë dhe vlerësimit të propozim-tezës së doktoratës me titull 

“ZHVILLIMET NË SISTEMIN BANKAR TË R.SHQIPËRISË DHE POLITIKAT MË EFIKASE 

NË DREJTIMIN DHE ADMINISTRIMIN E RISQEVE NË SISTEMIN BANKAR GJATË VITEVE 

2005-2009” me mentor  Prof. Dr. Anastas Angjeli  mori vendim për formimin e 

Komisionit për vlerësimin dhe përshtatshmërinë e propozim-tezës së doktoratës në 

përbërje : 

 

1. D-r Gëzim Selimi,  Kryetar      _____________________ 

 

 2. D-r Anastas Angjeli         Anëtarë dhe Mentor       _____________________ 

 

 3. D-r Florida Veljanovksa  Anëtarë      _____________________ 

 

 4. D-r Biljana Ciglovska  Anëtarë      _____________________ 

 

 5. D-r Armen Kadriu  Anëtarë      _____________________ 

 

Komisioni me përbërje të njëjtë do të jetë njëherazi dhe komision gjatë mbrojtjes 

së tezës së doktoratës.  

 

R   A   P    O  R   T 

 

Për mbrojtje të tezës së doktoratës të kandidatit Mr.Sc. Gazmend Beshi  me titull 

 

“ZHVILLIMET NË SISTEMIN BANKAR TË R.SHQIPËRISË DHE POLITIKAT MË EFIKASE 

NË DREJTIMIN DHE ADMINISTRIMIN E RISQEVE NË SISTEMIN BANKAR GJATË VITEVE 

2005-2009” 

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit  mësimor-shkencor të Fakultetit të 

Shkencave Ekonomike  të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të sipërpërmendur 

dhe në cilësi të Komisionit Vlerësues rreth risive të hartimit të Projekt – Tezës së 

doktoratës të kandidatit Mr.Sc. Gazmend Beshi  me një konsensus  unik jep këtë 

mendim: 

 



Përmbajtja, stili dhe risitë hulumtuese shkencore për temën “ZHVILLIMET NË 

SISTEMIN BANKAR TË R.SHQIPËRISË DHE POLITIKAT MË EFIKASE NË DREJTIMIN 

DHE ADMINISTRIMIN E RISQEVE NË SISTEMIN BANKAR GJATË VITEVE 2005-2009” 

përmbush kriteret dhe kërkesat e një punimi që quhet doktoratë. Janë analizuar thëniet 

shkencore, përfundimet janë bazuar në një raport të detajuar për pikëpamjet kërkimore. 

Kriza financiare, e cila më pas u shndërrua në krizë ekonomike, me fillimet e saj në 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës në fund vitin 2007, ka rritur nevojën për të pasur një 

sistem ekonomik të ngritur mbi baza të shëndosha dhe të studiuara mirë. Gjithmonë e më 

tepër po bëhet e nevojshme që veprimtaria ekonomike të jetë e monitoruar në mënyrën e 

duhur për të shmangur, apo për të përballuar me sukses si kriza financiare, ashtu edhe 

ekonomike. Për të pasur sukses në menaxhimin e krizave, por edhe të problemeve të 

ndryshme ekonomike, përveç njohurive të avancuara mbi këtë fushë dhe mundësive reale 

për t’u përballur me to, duhet që nga e kaluara të nxirren mësimet e duhura. Ashtu si po 

ndodh edhe sot në botën financiare ku ngjarjet e viteve të fundit shërbyen si një leksion i 

mirë për ekonomistët kudo në botë, të cilët rendën pas fitimeve marramendëse dhe 

harruan kontrollin mbi institucionet financiare që ata drejtonin. Pikërisht mbi këtë filozofi 

ngrihet edhe ky punim, të nxjerrim mësimet e duhura nga e kaluara në mënyrë që të 

përballojmë me sukses të ardhmen, e cila është vështirë për t’u parashikuar, sidomos në 

një vend si Shqipëria, ku jo rrallë herë teoritë dhe rregullat e ekonomisë “dalin jashtë 

loje”. Ky punim është fokusuar te ndërmjetësit financiar në Shqipëri, e më konkretisht tek 

sistemi bankar, pasi ky sistem është edhe përfaqësuesi kryesor i ndërmjetësve financiar 

shqiptar. Sistemi bankar shqiptar, i cili është një nga sektorët e ekonomisë së Shqipërisë 

më efiçent dhe i organizuar mirë, pavarësisht krizës ekonomike, ka rezultuar i 

suksesshëm duke treguar qëndrueshmëri në ecurinë e tij ndër vite. Por, edhe ky sektor i 

ekonomisë shqiptare është përballur me probleme të shumta gjatë rrugëtimit të tij. Atë e 

presin sfida të mëdha dhe në të ardhmen. Pikërisht këto probleme dhe sfidat e sistemit 

bankar shqiptar do të jenë në qendër të këtij punimi. Gjithashtu, një vend të veçantë do të 

ketë edhe trajtimi i menaxhimit të rrisqeve në sistemin bankar në Shqipëri. Zhvillimet në 

botën ekonomike kanë treguar se rëndësia e rrizqeve në sistemin bankar dhe jo vetëm, 

është pa diskutim absolute.  

Janë rrizqet të cilat do do të ndikojnë në një bankë, apo një institucion të zakonshëm drejt 

suksesit, ose e çon atë në faliment. Për këtë arsye, rrisqet kërkojn një trajtim të veçantë, 

aq më tepër kur dihet se në realitetin shqiptar ballafaqohet me probleme dhe sfida nga më 

të ndryshmet. Nga ana tjetër, përpara se të nisësh një studim duhet përcaktuar qartë se 

çfarë literature do të përdoret, se cila do të jetë metodologjia që do të zbatohet dhe cilat 

janë hapat që do të ndiqen. Kjo, në mënyrë që studimi të jetë rezultativ, të përbush 

pritshmërinë dhe të çojë në vërtetimin e hipotezës. Në këtë kapitull, do të hidhet një 

vështrim mbi metodologjinë e përdorur, si dhe do të evidentohen instrumentet kërkimore, 

të cilat kanë ndihmuar në zhvillimin e këtij punimi. Sot, zhvillimi i metodave kërkimore 

si dhe shtimi i teknikave kërkimore janë një avantazh i padiskutueshëm për studiuesin, i 

cili tashmë ka mundësi përzgjedhje metodologjie për studimin e tij. Ajo çka ngelet në 



dorë të studiuesit, është përzgjedhja e metodës më të mirë dhe më efikase për studimin e 

tij. Por, nuk duhet harruar fakti se jo rrallë herë mungesa e të dhënave dhe informacionit 

mbi fushën kërkimore, bën që të ndryshojë edhe metodologjia e punimit. Në realitetin 

shqiptar, mungesa e informacionit për fusha të ndryshme studimore është edhe më e 

theksuar. Kjo bënë që shumë studiues, akademik por edhe studentë të jenë të kufizuar në 

përdorimin e metodave të ndryshme kërkimore. 

 

I. METODOLOGJIA E PËRDORUR  

Metodat shkencore përgjithësisht ndahen në dy grupime kryesore: në metoda induktive 

dhe në metoda deduktive. Me metodë induktive do të kuptojmë nisjen nga një rast i 

veçantë për të përgjithësuar me pas fenomenin, ndërsa me metodë deduktive do të 

kuptojmë të kundërtën, pra nga e përgjithshmja për të kaluar në një rast specifik apo të 

veçantë. Një pjesë e mirë e këtij studimi, sidomos trajtimi i problemeve dhe sfidave të 

kapitalit human në sistemin bankar shqiptar bazohet në metodën induktive. Në këtë 

punim ka një gërshetim instrumentesh kërkimorë të përdorur. Si fillim, është përdorur 

përshkrimi apo metoda narrative për të dhënë një informacion teorik, dhe jo vetëm mbi 

tregun bankar dhe kapitalin human. Kjo kombinohet me instrumente krahasimore, në 

mënyrë që konkluzionet e nxjerra të jenë sa më të sakta. Më pas, kalohet në analizë 

shifrash dhe faktesh për të dhënë në këtë mënyrë një tablo më të saktë të situatës aktuale 

të sistemit bankar shqiptar dhe kapitalit human. Metodologjia e përdorur bazohet në 

alternimin e të dhënave primare dhe sekondare. Të dhënat primare janë siguruar 

nëpërmjet pyetësorëve të plotësuar në sistemin bankar. Këta pyetësorë janë plotësuar në 

bankat më të mëdha në vend, të cilat zënë mbi 80% të tregut bankar. Pyetësorët janë 

plotësuar nga stafet bankare në qytetet kryesore të Shqipërisë si Tiranë, Durrës, Elbasan, 

Fier, Vlorë, Korçë dhe Shkodër. Një pjesë e mirë e informacionit është siguruar edhe 

nëpërmjet intervistave me akademikë, me ekspertë të fushës financiare e bankare, me 

drejtues të bankave të nivelit të dytë, me punonjës dhe ish-punonjës të Bankës Qendrore. 

Këtu më ka ndihmuar edhe eksperienca personale disa vjeçare në fushën e kontrollit të 

brendshëm të sistemit bankar. Sa më sipër, kanë ndihmuar në mbledhjen e informacionit 

primar, i cili më pas është përdorur për realizimin e modelit ekonometrik. Ky model 

shërben për të vërtetuar hipotezat e studimit. Ndërsa për informacionin sekondar kanë 

shërbyer literatura të ndryshme, për të cilat është hulumtuar në Bibliotekën Kombëtare, 

në atë të Universitetit të Tiranës në Fakultetin e Ekonomisë dhe në bibliotekën e 

Universitetit Europian të Tiranës. Gjithashtu kanë shërbyer raportet vjetore të bankave të 

ndryshme, raportet vjetore të Bankës Qendrore, buletine ekonomike, si dhe libra 

akademikë të ndryshëm mbi fushën studimore. Një tjetër burim i pashtershëm 

informacioni kanë qenë edhe bibliotekat elektronike të universiteteve të ndryshme 

perëndimore, adresat e ndryshme elektronike të institucioneve financiare ndërkombëtare, 

si dhe informacione zyrtare në lidhje me sistemin bankar. Punimet akademike si kërkimet 

shkencore, punime konferencash apo dhe leksione mbi fushën kërkimore, kanë plotësuar 



kuadrin e burimeve sekondare. Të dy tipet e informacioneve, si ai primar dhe ai sekondar, 

kanë shërbyer në analizat e kryera në këtë studim, si dhe kanë ndihmuar metodologjinë e 

përdorur për të parë se cilat janë problemet e sistemit bankar në Shqipëri dhe se si mund 

ta përmirësojmë situatën. 

 

Në tërë këtë hulumtim të gjerë disertanti  Mr.Sc. Gazmend Beshi  ka bërë përpjekje 

shumë të kujdesshme. Ai ka filluar nga ndërtimi i një strukture ideore shkencore, të 

menduar mirë e duke vijuar me mbledhjen e shqyrtimin analitik të gjithë lëndës 

kërkimore e shkencore rreth tezës.  

Me këtë përmbyllje, konstatohet se ky punim shkencor i kandidatit  Mr.Sc. 

Gazmend Beshi i jep mundësinë që ai të marrë titullin shkencor: Doktor i Shkencave 

Ekonomike sepse për dëshmi ka këtë kontribut shkencor të vlerësuar nga përbërja e 

komisionit arsimor-shkencor si vijon: 

 

Komisioni për mbrojtje: 

 

1. D-r Gëzim Selimi,  Kryetar      _____________________ с.р. 

 

 2. D-r Anastas Angjeli         Anëtarë dhe Mentor       _____________________ с.р. 

 

 3. D-r Florida Veljanovksa  Anëtarë      _____________________ с.р. 

 

 4. D-r Biljana Ciglovska  Anëtarë      _____________________ с.р. 

 

 5. D-r Armen Kadriu  Anëtarë      _____________________ с.р. 

 

 


